
変更契約年月日

契約業者

契約業者の住所

工事の名称

工事場所

工事種別

工事概要

工期（自）

工期（至）

変更前の契約金額 79,662,000 円（税込み）

大川建設株式会社

群馬県桐生市新里町小林４７番地

本工事は渡良瀬川河川事務所砂防管内において砂防堰堤の維持管理を適切に行
うため、管理用道路の整備を行うものである。

岩下沢地区
　  付帯道路　　　　　　　　１式
　　　舗装準備工　　　　　　１式
　　　コンクリート舗装工　　１式（１,８１０ｍ２）
　　　洗越工　　　　　　　　　 １式
　　　構造物取壊し工　　　　１式
    付帯道路工　橋梁部　　1式
　　　　洗越工（２）　　　　　　1式
　　　　構造物取壊し工　　　1式
　　仮設工　　　　　　　　　　１式
　　　工事用道路工　　　　　１式
　　　土留・仮締切工　　　　 １式
      仮水路工　　　　　　　　 １式
仁田元地区
　　付帯道路
　　　舗装準備工　　　　　　　１式
　　　コンクリート舗装工　　　１式（２,２００ｍ２）
　　　構造物取壊工　　　　　　１式
　　仮設工　　　　　　　　　　　１式
　　　　工事用道路工　　　　　1式

令和5年12月2日

令和6年9月17日

標準様式例６－２　（工事）

Ｒ５渡良瀬川管内砂防施設管理用道路工事

群馬県桐生市黒保根町地先・栃木県日光市足尾町地先

一般土木工事

（第２回）　契約変更の内容

令和6年5月30日



変更金額 19,250,000 円（税込み）

変更後の契約金額 98,912,000 円（税込み）

変更理由

下記の理由により変更するものである。
【岩下沢地区】
１. 付帯道路工（橋梁部）の追加
　橋梁部のコンクリート舗装工の追加（増額）
　洗越工の追加（増額）
橋梁部の下部について通常時はヒューム管による流水の対応を行うが異常出水時
の対応として越水対策として洗越を設置する
　構造物取壊し工の追加（増額）
現在の橋梁部分が破損しているため撤去する。
【仁田元川地区】
１. 付帯道路工
現地状況の製鎖による変更（減額）

【全体】
１. 共通仮設費
木根等処分費の現地精査による変更（増額）

【工期】
工期は、付帯道路工（橋梁部）を実施するため
１０９日間延長し、令和６年９月１７日までとする



変更契約年月日

契約業者

契約業者の住所

工事の名称

工事場所

工事種別

工事概要

工期（自）

工期（至）

標準様式例６－２　（工事）

Ｒ５渡良瀬川管内砂防施設管理用道路工事

群馬県桐生市黒保根町地先・栃木県日光市足尾町地先

一般土木工事

（第３回）　契約変更の内容

令和6年9月13日

大川建設株式会社

群馬県桐生市新里町小林４７番地

本工事は渡良瀬川河川事務所砂防管内において砂防堰堤の維持管理を適切に行
うため、管理用道路の整備を行うものである。

岩下沢地区
　  付帯道路　　　　　　　　１式
　　　舗装準備工　　　　　　１式
　　　コンクリート舗装工　　１式（１,９８０ｍ２）
　　　洗越工　　　　　　　　　 １式
　　　構造物取壊し工　　　　１式
    付帯道路工　橋梁部　　1式
　　　　洗越工（２）　　　　　　1式
　　　　構造物取壊し工　　　1式
　　仮設工　　　　　　　　　　１式
　　　工事用道路工　　　　　１式
　　　土留・仮締切工　　　　 １式
      仮水路工　　　　　　　　 １式
仁田元地区
　　付帯道路
　　　舗装準備工　　　　　　　１式
　　　コンクリート舗装工　　　１式（２,２００ｍ２）
　　　構造物取壊工　　　　　　１式
　　仮設工　　　　　　　　　　　１式
　　　　工事用道路工　　　　　1式

令和5年12月2日

令和6年9月17日



変更前の契約金額 98,912,000 円（税込み）

変更金額 5,830,000 円（税込み）

変更後の契約金額 104,742,000 円（税込み）

変更理由

　　下記の理由により変更するものである。
【岩下沢地区】
１. 付帯道路工
　　舗装面積の現地精査による変更（増額）
　　土砂地山擦付けの現地精査による追加（増工）
　　補足材の厚さの変更（増額）
　　構造物取壊し工の現地精査による変更（減額）
２. 付帯道路工（橋梁部）
　　舗装面積の現地精査による変更（減額）
　　土砂掘削量の現地精査による変更（減額）
　　現地精査によるふとんかごから護床コンクリートに変更（減額）
　　構造物取壊し工の現地精査による変更（減額）
　　現地精査による下層路盤工の追加（増工）
３. 仮設工
　　除雪費の追加（増工）
　　ポンプ排水の現地精査による変更（増工）
【全体】
１. 共通仮設費
　　木根等処分費の現地精査による変更（増額）

【工期】
　　工期は、変更なく令和６年９月１７日までとする


